MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL

COMISSÃO DE BOLSAS PRODER

RESULTADO FINAL (EDITAL Nº 01/2023 – PRODER/UFCA)

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional
Sustentável,  composta pelos professores Estelita Lima Cândido,  presidente,  Maria Gorethe de
Sousa  Lima  e  Paulo  Renato  Alves  Firmino,  membros  docentes,  Suélho  Pereira  dos  Santos,
representante discente, torna público o resultado final da seleção de bolsistas (EDITAL Nº 01/2023
– PRODER/UFCA).

RESULTADO FINAL

Matrículas Pont. Lattes Pont.
Carta

Pont.
Socioecon

Pont.
Socioecon
(Esc 0-10)

Pont. final

2023100397 9,8 8,9 55 10 9,72

2023100314 10 9,9 52 9,45 9,705

2023100403 10 8,5 52 9,45 9,425

2023100459 9,5 9 52 9,45 9,375

2023100477 10 8,5 50 9,09 9,245

2023100421 6,8 10 50 9,09 8,585

2023100350 9 9,6 34 6,18 7,71

2023100341 7 9,5 40 7,27 7,635

2023100440 4,8 8 50 9,09 7,585

2023100323 2,32 9,8 52 9,45 7,381

2023100646 10 10 21 3,82 6,91

2023100332 10 7,7 25 4,55 6,815

2023100305 5,6 9,5 34 6,18 6,67

2023100299 4,2 10 34 6,18 6,35

2023100430 2,4 7,8 29 5,27 4,915

2023100360 4,2 9 16 2,91 4,515

Crato, 07 de março de 2023

Profa. Dra. Estelita Lima Cândido

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável
Presidente da Comissão de Bolsas